Adresa: Trg Magnolija br.1

| Crna Gora Tivat, Crna Gora

' ... . tel: +382 (0)32 661 324,

_ | Opstina Tivat www.opstinativat.me

' ’. Sekretarijat za uredenje prostora e mail: urbanizam@opstinativat.me
Broj: 09-037/24-upl-135/1 Tivat, 23.07.2024. godine

Sekretarijat za uredenje prostora Opstine Tivat, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore” broj 44/12 i 30/17) i €lana 18 i 23 Zakona o upravnom
postupku (,Sllist Crne Gore“, broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajui po zahtjevu Vidi¢
Radisava, a radi pristupa informaciji, donosi sljedece:

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Vidi¢ Radisava, broj 09-037/24-upl-135 od 23.07.2024. godine, pa se
dozvoljava pristup informaciji na nacin da se skenira informacija:

a) ,Rjesenje Odjeljenja za privredu i inspekcijske sluzbe Referata za gradevinarstvo o odobrenju
izgradnje stalnog objekta broj: 16-up.439 od 27.07.1978. godine kojim se Vidi¢c DusSanu
odobrava izgradnja na ¢.z. 1115/18 KO Radoviéi.”

b) ,Rjesenje Odjeljenja za privredu i inspekcijske sluzbe Referata za gradevinarstvo o odobrenju
izgradnje stalnog objekta broj: 16-164/1 od 19.01.1982. godine kojim se Vidi¢ DuSanu
odobrava izgradnja na ¢.z. 1115/18 KO Radoviéi.”

c) ,Rjesenje Uprave za urbanizam, komunalno stambene, katastarsko geodetske posiove o
izdavanju dozvole za upotrebu objekta broj: 09-03-up.49/3 od 16.02.1990. godine kojim se
dozvoljava upotreba stambene zgrade Vidi¢ Dusanu izgradene na ¢.z. 1115/18 KO Radoviéi.”

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog rjeSenja ostvarice se skeniranjem informacija podnosiocu
zahtjeva.

3. Navedena skenirana dokumentacija podnosiocu zahtjeva ¢e biti proslijedena putem elektronske

poste na e-mail vidic@pitt.edu .

4. Podnosilac zahtjeva se oslobada troSkova skeniranja imajuéi u vidu da se radi o neznatnim
troskovima.

5. Zalba protiv ovog rie$enje ne odlaZe njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

Vidié Radisav obratio se ovom Sekretarijatu zahtjevom broj: 09-037/24-upl-135 od 10.07.2024.
godine, da mu se omoguéi pristup informaciji i to na nacin da se skenira sljede¢a informacija:
,Rjesenje broj 16-up-429 od 27.07.1978. godine, gradevinska dozvola na ime Dusan Vidi¢.”

U predmetnom postupku, Sekretarijat za uredenje prostora Opstine Tivat je utvrdio da
posjeduje trazenu informaciju te da se u istoj ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio
neki od interesa iz &lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore” broj
44/12 i 30/17), pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti
duzan da fizickom i pravnom licu koje trazi pristup informaciji omoguci pristup informaciji ili njenom
dijelu koju posjeduje.



Clanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama je propisano : ,Podnosilac zahtjeva
snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troSkove organa viasti radi
kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore* .
Podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove
organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom Viade
Crne Gore*. Clanom 4 Uredbe o naknadi trokova u postupku za pristup informacijama (,SI. list CG,
broj 66/16, 121/21), propisno je : ,Organ viasti moze iz razloga ekonomiénosti i srazmjernosti, u cilju
zastite prava stranaka i javnog interesa, odiuditi da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troSkove
postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €”. Obzirom da u konkretnom sfucaju, stvarni troSkovi
postupka ne prelaze pomenuti iznos, stranka se oslobada pla¢anja istih.

Shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore” broj 44/12 i
30/17) zalba na ovo rieSenje ne odiaZe njegovo izvrienje.

Na osnovu izloZenog, rijeSeno je kao u dispozitivu

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili
preko ovog Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura
administrativne takse na Ziro radun broj 510-9146777-39.

Samostalng'/; jetnica I SEKRETARK//SEKRETARIJATA
Stanislava Kjakor,/dipl.pravnik Milica Ma 'Ib\dgﬁﬁ‘l(iipl-,ﬁgg.arh.
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Dostavljeno:

- Vidi¢ Radisav,

vidic@pitt.edu
@arhivi



Stanislava Klakor

From:
Sent:
To:

Cc:
Subject:

Postovana Stanislava,

Vidic, Radisav D <vidic@pitt.edu>

sreda, 10. jul 2024. 09.09
stanislava.klakor@opstinativat.me
urbanizam@opstinativat.me

Zahtev za pristup informacijama i gradhjevinskoj dozvoli

Ovim putem Vam se obra¢am sa mobom da mi odobrite skeniranje reSenja br. 16-UP-429 od 27.7.19878.; arhivski
broj 2818 i da mi e-mejlom posaljete tu gradjevinsku dozvolu izdatu mom ocu DuSanu Vidi¢u za izgradnju porodi¢ne
kuée u Novom Naselju, Radoviéi na katastarskoj pareceli br. 439 (upisana u list nepokretnsti KO Radovi¢i pod

brojem 486).

Unapred zahvalan,
Radisav Vidic

Crna Gora
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Department of Civil and Environmental Engineering
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Pittsburgh, PA 15261
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SICUPSTINA GPSTINE TIVAT
Cdjeljenje za privredu i
inspekcijske sluzbe
Referat za gradjevinarstvo
Broj: 16~ Upe 439
Tivat, &/307s _ 1978.¢.

Na osnovu ¢lena 33. Zakona o izgradnji investicionih objekata ("SluZbeni
list SRCG",br. 35/74) i 1. 202. Z:okona o opitem upravnom postupku, Cdjeljenje za
privredu i mspekci' Ke shiibe Slf“un:stine cphine Tivat, po zahtjevu VIDIC

DUbANA . . dorosi

T

RIJTDEARMNIE
G CDOBRENIU IZGRADNJIE STALNOG OBJEKTA

Odobravamo VI DI& DUM:LNU
da moZe izgraditi _emo_dlnm) kudéu ne ¢ost.zem.br. 1115 /1R
KO Radoviéi
Tehnicku dnkuine
beograd
cije po ovom rje R
Prije pocc:mc; 106
nih lica na teren yadi odr

*n* za nnvedene radove izradilo je Sigmaprojekt
; . Evidencija dokumenta~-

ekt 1menovani je duzan da traZi izlazak sluZbe-

> nja qradjesinske linije i poCetnog ugla zgrade.

Prilikom rfvcdvn*g wlesnici u gradnji se moraju pridriéavati svih
uslova datih u parcijais > raents
izgradnji invesiicionih c,.!..-—e’m ta ("aL. sk "R(,G“ ,bra ob/?fl) i Zakona o plamranju
i uredjenju prostera ("Sl.lict SRCG',br, 23/76).

UCesnici u izgradnii ne om }L vr3iti nikakve izmjene ili dopune odobrene do-
kumentacije bez pribavijenin posehnog odobrenja od donosicca ovog rje?éenja.

Cvo odohrenie nref;ta" e da vazi ako se u roku od godinu dana ne izvri mini-
mum glavnih radova.

CbhrazioZenje
vIDIC DUMAN

rjeSenja o odobren ,u
- projektni =slabor =i

- urbanistidiu s

podnio je molbu za izdavanje
nje stainog objekia i priloZio:

f

- sanitarnu saglzsion:,

- vodoprivredn: s-alasnont,
- dokaz o pravu vi:
~- izjavu da "‘”cw’,cl.;v"

- priznanicu o vpladenoj taksi ne osnovu tar,br. 10. Zakona o administra-—
tivnim taksama {("S1.1'ct SRUGY, br. 16/78)
- priznanira o platernoj teksi za izgrednja skloniSta.
Pregledom do'aune: i

ustancvlijeno da nema smetnji zatraZenog odobre-
nja, pa je rijesenc kao v ¢

PRAVINA POUKA : prov’y cvoo :~.'j
oc dana prijema rjesenis.
Zalba se preduis prako ovog ciielisnia il nepocredno Republickom sekreta-
rijatu za privredu SRCG Titourad, o mofe se iziaviti 1 na zapisnik,
Zalba se kil £ No OSnovu tar.broja 2. z_,akon/o administra-
tivnim taksama (V5. «
Dostaviti: vlasniku 2 % , NA C.:,L%ﬂK’
gradj.inspektoru, Iﬁat}Q' iC ing. Anton
u dosiie i -
arhivi.

jn moife se uloZiti Zalba u roku od petnaest dana




